Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 261/2026 Fls: N°

Proc. N°

"Dispõe sobre: Instalação de grade de proteção em toda extensão no Viaduto
que realiza a interligação entre as Ruas, José Andrade, Rua Itajá e Brejdo —

Jardim Santa Cecilia"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência,
interceder junto a secretaria competente estudar a possibilidade da Instalação de grade
de proteção em toda extensão no Viaduto que realiza a interligação entre as Ruas, José
Andrade, Itajá e Brejáo — Jardim Santa Cecilia — neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 23 de fevereiro de 2026.

LEVI G VES DEcOLIVEIRA NETO
Vereador— 10 Secretário

"0 CAIR É DO HOMEM 0 LEVANTAR É DE DEUS"

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por moradores e pedestres que transitam pelo local, esses solicitando a
possibilidade de implantação, relatam que mureta existente em ambos os lados é muito
baixa, ocasionando diuturnamente grandes riscos para quem por ali circula.
Implantação irá proporcionar mais segurança para os pedestres. Reitero indicação n°
2193/2019 do excelentíssimo vereador José Francisco de Lima e indicações n°
759/2022, 1971/2023, 548/2024 e 341/2025 de minha autoria.

Anexo foto do local
\\%

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri -Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br